
   

 
    

 

     

     

     

             
           
         

            
           

      

             
          

          
    

        

           
               

             
            

           
          

            
   

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [LIPIEC-WRZESIEŃ 2022] 

POSIEDZENIA MRK 

LIPIEC 

22 lipca 2022 r., formuła zdalna 

WRZESIEŃ 

22 września 2022 r., formuła zdalna 

SIERPIEŃ 

29 sierpnia 2022 r., formuła zdalna 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

12 lipca Przewodnicząca Rady uczestniczyła w otwarciu galerii „Art in Embassies” w rezydencji JE 
Ambasadora USA, pana Marka Brzezińskiego. Gościem honorowym wydarzenia był pan John Kerry, 
Pełnomocnik ds. klimatu Prezydenta Stanów Zjednoczonych. W trakcie przemowy podkreślone 
zostało znaczenie zmiany klimatu, jako zagrożenia dla życia na całej planecie. Wyrażono również 
pełną gotowość Stanów Zjednoczonych do stawienia czoła kryzysowi nie tylko klimatycznemu, ale 
też temu wywołanemu przez sytuację na Ukrainie. 

22 lipca odbyło się już XXIII posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Gościem spotkania był p. 
Mateusz Ciasnocha – współzałożyciel European Carbon Farmers, który poprowadził dla członków 
Rady warsztaty dotyczące ekologicznego rolnictwa oraz powiązań pomiędzy klimatem a rolnictwem. 
Omówiono także bieżącą działalność Rady. 

1 sierpnia opublikowano stanowisko Rady dot. morskiej energetyki wiatrowej. 
Stanowisko: 
Morska energetyka wiatrowa powinna stanowić podstawę źródeł energii odnawialnej w Polsce, biorąc 
pod uwagę potencjał jej rozwoju na Bałtyku i względną ciągłość wiatru, a tym samym produkcji energii 
na morzu. Offshore musi jednak być uzupełniony innymi źródłami energii, takimi jak atom. Rozwój 
offshore w Polsce, oparty na krajowych dostawcach, ale uwzględniający wymianę doświadczeń z innymi 
krajami, powinien być rozpisany w planach wieloletnich (w tym w planach zagospodarowania 
przestrzennego Morza Bałtyckiego) i przygotowanych w ramach grupy eksperckiej dot. morskiej 
energetyki wiatrowej przy MKiŚ, angażując w prace ekspertów ze świata biznesu, administracji, nauki 
oraz młodych absolwentów. 



   

 
    

         
            

           
           

          
       

           

           
              

              

            
              

         
         

               
            

            
              
              

            
                

                 
             

         
           
             

       

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [LIPIEC-WRZESIEŃ 2022] 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

Stworzenie takich kompleksowych planów wieloletnich zmniejszy niepewność prawną dla potencjalnych 
przedsiębiorców i inwestorów w tym sektorze. Istotnym jest także zadbanie o odpowiednie przygotowanie 
młodych ludzi poprzez tworzenie branżowych kierunków na uczelniach wyższych, tym samym kształcąc 
specjalistyczną kadrę przyszłości. Wszelkie inwestycje w morską energetykę wiatrową muszą odbywać się 
z poszanowaniem środowiska naturalnego, z uwzględnieniem wpływu na ekosystemy morskie, poprzez 
redukcję zanieczyszczenia hałasem oraz niwelowania kumulacyjnych efektów środowiskowych. 

3 sierpnia opublikowano stanowisko Rady dot. określenia daty osiągnięcia przez Polskę neutralności 
klimatycznej. 

29 sierpnia odbyło się XXIV posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas spotkania omówiono 
bieżące projekty i wydarzenia, takie jak postępy prac zespołu ds. edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej 
i promocji ekologicznych warunków życia. Przedstawiono także plan działania MRK do końca I kadencji. 

Stanowisko: 
Jako Młodzieżowa Rada Klimatyczna uważamy, że Polska powinna uznać cel neutralności klimatycznej do 
2050 roku jako wiążący dla naszego kraju. Plan osiągnięcia neutralności klimatycznej przez Polskę musi zostać 
opracowany przez niezależne grono ekspertów przy aprobacie środowiska naukowego, maksymalnej 
transparentności i szerokich konsultacjach, uwzględniających potrzeby wszystkich grup społecznych, które 
dotknie transformacja. Żadna osoba nie może zostać pominięta w trakcie procesu, jednak wiemy, że zmiany są 
konieczne i nie możemy dłużej z nimi zwlekać, właśnie dlatego potrzebujemy prawdziwej sprawiedliwiej 
transformacji. Wszelkie strategie rządowe muszą być zgodne z planem i celem osiągnięcia neutralności 
klimatycznej i nie mogą oddalać nas od niego ani doprowadzać do pogłębienia kosztów środowiskowych i 
społecznych, z jakimi będzie się wiązała jego realizacja. Klimat musi stać się priorytetem rządzących. Oprócz 
daty osiągnięcia neutralności klimatycznej, Polska potrzebuje jasnych i ambitnych celów redukcji na lata 
wcześniejsze. Najważniejsze decyzje i działania muszą jednak zostać podjęte w tej dekadzie – do roku 2030, a 
w następnej fazie do 2040. Bez nich cel osiągnięcia neutralności klimatycznej staje się zbyt odległy w czasie i 
stwarza złudne wrażenie, iż mamy jeszcze czas, żeby pozostawać biernymi i emitować więcej gazów 
cieplarnianych. 

Następnie wysłuchano dwóch prelekcji: 
– Przedstawiciela Ministerstwo Klimatu i Środowiska na temat założeń systemu kaucyjnego; 
– dr Sebastiana Szklarka, ekohydrologa z Polska Akademia Nauk, założyciela bloga Świat wody, który 
wprowadził nas merytorycznie do tematu stanu rzeki Odry. 
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ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

22 września odbyło się XXV posiedzenie Rady, podczas którego podsumowano bieżącą 
działalność Rady. 

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI 
EKOLOGICZNEJ I KLIMATYCZNEJ 

1 lipca odbyło się pierwsze stacjonarne spotkanie Grupy Edukacja Społeczna, działającej w 
ramach Porozumienia Sektorowego na rzecz Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej w 
Polsce. Na wydarzenie przybyło ponad 50 osób z całej Polski. Byli to przedstawiciele 
sygnatariuszy Porozumienia Sektorowego na rzecz Morskiej Energetyki Wiatrowej. Radę 
reprezentowała pani Barbara Gryczon. Celem spotkania było przedstawienie dobrych praktyk 
edukacyjnych podmiotów należących do grupy roboczej. Przedstawiciel Młodzieżowej Rady 
Klimatycznej, przedstawił dorobek Rady i plany działań w zakresie pracy na rzecz edukacji 
formalnej i nieformalnej. Zaprezentowano również stanowisko Rady ws. energetyki wiatrowej. 
Inne organizacje dzieliły się swoimi praktykami edukacyjnymi obejmującymi różne grupy - nie 
tylko dzieci i młodzież, ale także dorosłych czy seniorów. 
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ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I 

PROGRAMÓW 
PROWADZONYCH PRZEZ 

MKiŚ 

ZESPÓŁ DS. MEDIÓW 
SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

I KOMUNIKACJI 

9 sierpnia opublikowano post z ofertą stażową w Ministerstwie Klimatu i Środowiska i spółkach Skarbu 
Państwa zajmujących się m. in. energetyką. 
We wrześniu włączono się w działania mające na celu promowanie oszczędzania energii. W ramach 
wkładu Rady opracowano serię postów informacyjnych, które opublikowano w mediach 
społecznościowych. 
20 września opublikowano post zachęcający do zapoznania się z artykułem o klimacie i młodzieży w 
miastach, napisanym przez Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Klimatycznej panią Sylwię Łyskawkę. 
Artykuł został opublikowany w raporcie United Nations Association – Poland i nosi tytuł „Zrównoważony 
rozwój miast w Polsce – od teorii do praktyki”. Premiera raportu miała miejsce 20 września w ONZ 
UNIC/Warsaw. 

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I PROGRAMÓW 

PROWADZONYCH PRZEZ MKiŚ 

Zespół w trzecim kwartale realizował prace zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁ 
Mateusz Rytlewski, Młodzieżowa Rada Klimatyczna 

SPRAWOZDANIE ZAAKCEPTOWAŁA 
Paulina Latoszek, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji i Komunikacji, Ministerstwo Klimatu i Środowiska 


